
18.�邵阳泰达环保有限公司

（1）基本信息

成立日期：2021年03月17日

住所：湖南省邵阳市洞口县花古街道江南村塘万组

法定代表人：王贺

注册资本：11,200.00万元整

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

主营业务：固体废物治理；城市生活垃圾焚烧发电，电力、热力、灰渣、灰渣制品的销售；对环保类项目

的建设及运营管理，环保项目的咨询服务；环保技术设备的开发、销售、租赁。 （依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）

（2）股权结构

（3）主要财务指标

单位：万元

项目 2021年12月31日 2022年10月31日

资产总额 13,053.42 22,924.88

负债总额 1,622.48 10,696.07

流动负债总额 1,545.50 4,353.13

银行贷款总额 0.00 6,000.00

净资产 11,430.94 12,228.81

- 2021年度 2022年1~10月

营业收入 4,142.50 14,311.99

利润总额 307.92 1,063.83

净利润 230.94 797.87

注：2021年度数据经审计，其他数据未经审计。

（4）或有事项

截至目前，该公司不存在对外担保、抵押、诉讼和仲裁等或有事项。

（5）该公司不是失信被执行人。

19.�秦皇岛泰达环保有限公司

（1）基本信息

成立日期：2021年10月09日

住所：河北省秦皇岛市青龙满族自治县青龙镇苏杖子村

法定代表人：陈艳国

注册资金：9,520万元人民币

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

主营业务：城市生活垃圾焚烧发电；环保类项目建设及运营管理；城市生活垃圾经营性服务；销售公

司所产生的电力（不含供电）、蒸汽能源、热能产品及灰渣、灰渣制品；固废治理；环保类项目的咨询服务，

环保技术设备的开发、销售、租赁（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（2）股权结构

（3）主要财务指标

单位：万元

项目 2021年12月31日 2022年10月31日

资产总额 2,100.00 33,530.38

负债总额 0.00 22,120.92

流动负债总额 0.00 11,986.10

银行贷款总额 0.00 9,505.00

净资产 2,100.00 11,409.46

- 2021年度 2022年1~10月

营业收入 0.00 27,346.61

利润总额 0.00 2,519.28

净利润 0.00 1,889.46

注：2021年度数据经审计，其他数据未经审计。

（4）或有事项

截至目前，该公司不存在对外担保、抵押、诉讼和仲裁等或有事项。

（5）该公司不是失信被执行人。

（二）天津泰达能源集团有限公司及其所属控股子公司

1.�天津泰达能源集团有限公司

（1）基本信息

成立日期：1999年5月31日

住所：天津市滨海新区临港经济区渤海十二南路2010-3号

法定代表人：孙国强

注册资本：25,196万元人民币

公司类型：有限责任公司

主营业务：一般项目：地质勘查技术服务；基础地质勘查；非居住房地产租赁；金属材料销售；金属制

品销售；金属矿石销售；橡胶制品销售；润滑油销售；专用化学产品销售（不含危险化学品）；化工产品销

售（不含许可类化工产品）；石油制品销售（不含危险化学品）；新型金属功能材料销售；有色金属合金销

售；五金产品批发；五金产品零售；建筑材料销售；建筑用金属配件销售；电线、电缆经营；办公设备销售；

办公用品销售；日用杂品销售；工程管理服务；国内贸易代理；环境保护专用设备销售；管道运输设备销

售；食品添加剂销售；农副产品销售；玻璃纤维增强塑料制品销售；针纺织品销售；针纺织品及原料销售；

日用百货销售；日用品销售；日用品批发；日用家电零售；金属基复合材料和陶瓷基复合材料销售；新型陶

瓷材料销售；家具销售；家具零配件销售；家用电器销售；食用农产品批发；食用农产品零售；农产品智能

物流装备销售；谷物销售；豆及薯类销售；塑料制品销售；日用口罩（非医用）销售；电子产品销售；合成材

料销售；汽车零配件销售；非食用植物油销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术

推广。货物进出口。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。 许可项目：危险化

学品经营；食品销售。 （依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相

关部门批准文件或许可证件为准）

（2）股权结构

（3）主要财务指标

单位：万元

项目 2021年12月31日 2022年10月31日

资产总额 508,986.61 574,016.66

负债总额 475,085.46 539,994.50

流动负债总额 475,044.46 539,960.84

银行贷款总额 219,718.08 230,671.48

净资产 33,901.15 34,022.16

- 2021年度 2022年1~10月

营业收入 1,662,467.22 1,359,017.32

利润总额 4,987.89 238.67

净利润 3,200.79 121.01

注：2021年度数据经审计，其他数据未经审计。

（4）或有事项

截至目前，该公司为子公司提供担保余额为2,000万元，不存在诉讼和仲裁等其他或有事项。

（5）该公司不是失信被执行人。

2.�天津兴实新材料科技有限公司

（1）基本信息

成立日期：1992年1月3日

住所：天津市滨海新区大港中塘镇黄房子村

法定代表人：刘丽

注册资本：2,000万元人民币

公司类型：有限责任公司（法人独资）

主营业务：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；新材料技术研

发；新材料技术推广服务；金属材料销售；金属制品销售；金属矿石销售；有色金属合金销售；新型金属功

能材料销售；高性能有色金属及合金材料销售；合成材料销售；建筑材料销售；木材销售；润滑油销售；非

食用植物油销售；专用化学产品销售（不含危险化学品）；食用添加剂销售；农副产品销售；食用农产品批

发；食用农产品零售；谷物销售；豆及薯类销售；电线、电缆经营；五金产品批发；五金产品零售；橡胶制品

销售；塑料制品销售；玻璃纤维增强塑料制品销售；针纺织品销售；针纺织品及原料销售；日用口罩（非医

用）销售；石油制品销售（不含危险化学品）；石墨及碳素制品销售；机械设备租赁；工程管理服务；国内贸

易代理（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。 许可项目：危险化学品经营。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可

证件为准）

（2）股权结构

（3）主要财务指标

单位：万元

项目 2021年12月31日 2022年10月31日

资产总额 35,935.20 33,156.49

负债总额 31,681.59 28,866.68

流动负债总额 31,577.82 28,866.68

银行贷款总额 5,800.00 6,050.05

净资产 4,253.61 4,289.81

- 2021年度 2022年1~10月

营业收入 94,232.75 57,042.17

利润总额 396.98 36.20

净利润 297.73 36.20

注：2021年度数据经审计，其他数据未经审计。

（4）或有事项

截至目前，该公司不存在抵押、担保、诉讼和仲裁等或有事项。

（5）该公司不是失信被执行人。

3.�天津市东方年华特种材料有限公司

（1）基本信息

成立日期：2001年4月26日

住所：天津市滨海新区古林街万象路187号

法定代表人：刘丽

注册资本：6,180万元人民币

公司类型：有限责任公司（法人独资）

主营业务：一般项目：玻璃纤维增强塑料制品销售；工艺美术品及收藏品批发（象牙及其制品除外）；

润滑油销售；专用化学产品销售（不含危险化学品）；石油制品销售（不含危险化学品）；化工产品销售

（不含许可类化工产品）；环境保护专用设备销售；社会经济咨询服务；非居住房地产租赁；食用农产品批

发；食用农产品零售；农副产品销售；农产品智能物流装备销售；谷物销售；豆及薯类销售；橡胶制品销售；

塑料制品销售；日用百货销售；日用口罩（非医用）销售；建筑材料销售；五金产品批发；五金产品零售；电

线、电缆经营；家具销售；家用电器销售；电子产品销售；日用家电零售；新型金属功能材料销售；合成材料

销售；国内贸易代理；金属矿石销售。 （除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

（2）股权结构

（3）主要财务指标

单位：万元

项目 2021年12月31日 2022年10月31日

资产总额 5,212.53 5,018.32

负债总额 2,634.15 2,493.44

流动负债总额 2,634.15 2,493.44

银行贷款总额 200.00 1,000.00

净资产 2,578.38 2,524.87

- 2021年度 2022年1~10月

营业收入 6,270.22 3,738.81

利润总额 254.53 -53.51

净利润 254.53 -53.51

注：以上数据未经审计。

（4）或有事项

截至目前，该公司不存在担保、诉讼和仲裁等或有事项。

（5）该公司不是失信被执行人。

4.�天津泰达仓储管理有限公司

（1）基本信息

成立日期：2007年6月7日

住所：天津市滨海新区大港万象路187号

法定代表人：刘丽

注册资本：1,000万元人民币

公司类型：有限责任公司（法人独资）

主营业务：仓储管理；仓储服务（危险化学品、易燃易爆化学品、易制毒化学品、监控化学品等除外）；

搬倒、装卸服务；陆路、海上、航空国际货物代理；国内货运代理；市场管理；市场服务；市场设施租赁。 （除

依法须经批准的项目外，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（2）股权结构

（3）主要财务指标

单位：万元

项目 2021年12月31日 2022年10月31日

资产总额 1,895.79 1,789.70

负债总额 116.85 117.82

流动负债总额 116.85 117.82

银行贷款总额 0.00 0.00

净资产 1,778.94 1,671.88

- 2021年度 2022年1~10月

营业收入 759.74 116.01

利润总额 89.26 -106.97

净利润 86.22 -106.97

注：以上数据未经审计。

（4）或有事项

截至目前，该公司不存在抵押、担保、诉讼和仲裁等或有事项。

（5）该公司不是失信被执行人。

（三）南京新城发展股份有限公司及其所属控股子公司

1.�南京新城发展股份有限公司

（1）基本信息

成立日期：2002年8月30日

住所：南京市江宁区秣陵街道天元中路126号新城发展中心01幢1101室

法定代表人：王天昊

注册资本：20,408.16万元人民币

公司类型：股份有限公司（非上市）

主营业务：基础设施开发建设；建设安装工程设计、施工；房产租赁；物业管理；市政设施租赁、委托经

营和养护；信息网络建设和经营；高新科技企业孵化；高新技术产业投资、开发、技术服务与咨询；燃料油

批发；金属及金属矿批发；煤炭、焦炭批发；建材批发；其他化工产品批发；农业机械批发；汽车、摩托车及

零配件批发；五金交电批发；家用电器批发；计算机、软件及辅助设备批发；其他机械设备及电子产品批

发；厨房、卫生间用具及日用杂货批发；商品交易经纪与代理；自营和代理各类商品及技术的进出口业务

（国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外）。

（2）股权结构

（3）主要财务指标

单位：万元

项目 2021年12月31日 2022年10月31日

资产总额 1,653,679.80 1,753,016.24

负债总额 1,591,763.27 1,708,473.05

流动负债总额 1,566,021.50 1,682,697.00

银行贷款总额 77,308.26 80,708.36

净资产 61,916.53 44,543.19

- 2021年度 2022年1~10月

营业收入 143,635.27 65,419.61

利润总额 -23,417.94 -13,007.56

净利润 -27,831.64 -17,373.34

注：2021年度数据经审计，其他数据未经审计。

（4）或有事项

截至目前，该公司不存在担保、抵押、诉讼和仲裁等或有事项。

（5）该公司不是失信被执行人。

2.�扬州泰达发展建设有限公司

（1）基本信息

成立日期：2007年3月27日

住所：扬州市广陵区信息大道1号信息大厦17楼

法定代表人：陈俊

注册资本：10,000万元人民币

公司类型：有限责任公司

主营业务：房地产开发。 市政基础设施建设，投资置业、建筑材料（不含水泥、黄沙、石子）销售；工程

管理、物业管理、不动产商业经营、实业投资、咨询策划、国内贸易、国内国际招商服务。 （依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（2）股权结构

（3）主要财务指标

单位：万元

项目 2021年12月31日 2022年10月31日

资产总额 1,313,184.43 1,382,329.66

负债总额 1,146,317.07 1,202,642.84

流动负债总额 1,136,244.78 1,192,580.55

银行贷款总额 21,640.00 12,630.00

净资产 166,867.36 179,686.82

- 2021年度 2022年1~10月

营业收入 74,592.07 60,676.83

利润总额 13,570.51 17,141.71

净利润 8,647.43 12,819.46

注：2021年度数据经审计，其他数据未经审计。

（4）或有事项

截至目前，该公司涉及诉讼金额为9168.2万元，不存在担保、抵押等其他或有事项。

（5）该公司不是失信被执行人。

3.�南京泰新工程建设有限公司

（1）基本信息

成立日期：2006年05月18日

住所：南京市江宁经济技术开发区将军大道9号

法定代表人：曹平

注册资本：3,000万元人民币

公司类型：有限责任公司（法人独资）

主营业务：基础设施开发建设总承包；建筑安装工程、园林工程、景观工程的设计、施工及工程总承

包；物业管理；市政工程建设、委托经营和养护；设备安装；施工预决算、建筑安装工程技术咨询；建材销

售；矿产品、化工产品、机械设备、五金交电、电子产品、农业机械、汽车（限九座以下乘用车）、摩托车及零

配件、家用电器、计算机、软件及辅助设备销售；贸易经纪与代理；装饰装修工程、城市及道路照明工程施

工；苗木种植、销售；煤炭、焦炭批发。 （依法经批准的项目，经相关部门批准后，方可开展经营活动）

（2）股权结构

（3）主要财务指标

单位：万元

项目 2021年12月31日 2022年10月31日

资产总额 19,731.42 19,216.78

负债总额 19,034.03 18,519.31

流动负债总额 19,034.03 18,519.31

银行贷款总额 2,800.00 2,700.00

净资产 697.39 697.47

- 2021年度 2022年1~10月

营业收入 917.30 500.27

利润总额 -11.45 0.08

净利润 -11.45 0.08

注：以上数据未经审计。

（4）或有事项

截至目前，该公司不存在担保、抵押、诉讼和仲裁等或有事项。

（5）该公司不是失信被执行人。

4.�扬州德泰资产管理有限公司

（1）基本信息

成立日期：2013年1月29日

住所：扬州市广陵区信息大道1号信息大厦17楼

法定代表人：丁峰

注册资本：1,000万元整

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

主营业务：一般项目：租赁服务（不含许可类租赁服务）；物业管理；物业服务评估；餐饮管理；企业管

理咨询；社会经济咨询服务；企业管理；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；建筑材料销售；园林

绿化工程施工（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

（2）股权结构

（3）主要财务指标

单位：万元

项目 2021年12月31日 2022年10月31日

资产总额 25,401.10 25,521.33

负债总额 25,780.86 25,902.10

流动负债总额 25,160.86 25,292.10

银行贷款总额 4,640.00 4,630.00

净资产 -379.77 -380.76

- 2021年度 2022年1~10月

营业收入 0.00 0.00

利润总额 0.02 -0.16

净利润 0.02 -0.16

注：2021年度数据经审计，其他数据未经审计。

（4）或有事项

截至目前，该公司不存在担保、抵押、诉讼和仲裁等或有事项。

（5）该公司不是失信被执行人。

5.�大连泰一房地产开发有限公司

（1）基本信息

成立日期：2011年6月29日

住所：辽宁省大连市甘井子区营城子街道金龙寺村

法定代表人：郁晓耕

注册资本：1,000万元

公司类型：有限责任公司

主营业务：房地产开发、销售；室内外装饰工程设计施工；物业管理；房地产营销策划；企业管理咨询、

企业形象策划。 （依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（2）股权结构

（3）主要财务指标

单位：万元

项目 2021年12月31日 2022年10月31日

资产总额 124,062.03 135,621.53

负债总额 150,756.09 162,708.64

流动负债总额 150,756.09 162,708.64

银行贷款总额 0.00 0.00

净资产 -26,694.06 -27,087.11

- 2021年度 2022年1~10月

营业收入 0.00 0.00

利润总额 -91.47 -393.05

净利润 -91.47 -393.05

注：以上数据未经审计。

（4）或有事项

截至目前，该公司不存在担保、抵押、诉讼和仲裁等或有事项。

（5）该公司不是失信被执行人。

（四）扬州万运建设发展有限公司

1.�基本信息

成立日期：2008年6月17日

住所：扬州市信息服务产业基地内1号楼

法定代表人：刁立夫

注册资本：29,976.84万元人民币

公司类型：有限责任公司（法人独资）

主营业务：投资置业、市政基础设施建设；建筑材料销售、国内贸易（国家有专项规定的除外）。 房地

产开发与经营；自有房屋出租；房产中介；物业服务；楼盘代理；房屋征收（拆迁）服务；道路与土石方工程

施工；室内装修工程施工；机电工程施工；水电安装；酒店企业管理；自有资产管理；建筑设备、装饰材料销

售。 （依法经营批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

2.�股权结构

3.�主要财务指标

单位：万元

项目 2021年12月31日 2022年10月31日

资产总额 365,695.48 382,686.42

负债总额 285,347.61 293,673.02

流动负债总额 279,453.46 288,513.72

银行贷款总额 34,954.33 14,621.33

净资产 80,347.87 89,013.41

- 2021年度 2022年1~10月

营业收入 23,205.02 14,195.23

利润总额 9,279.84 10,915.75

净利润 6,956.80 8,665.54

注：2021年度数据经审计，其他数据未经审计。

4.�或有事项

截至目前， 该公司提供担保余额为17,000万元， 抵押总额为77,500万元， 涉及诉讼总额为

7,780.58万元，不存在仲裁等或有事项。

5.�该公司不是失信被执行人。

（五）天津泰达洁净材料有限公司

1.�基本信息

公司名称：天津泰达洁净材料有限公司

成立日期：2004年3月4日

住所：天津开发区第三大街16号

法定代表人：宋逍

注册资本：8,000万元人民币

公司类型：有限责任公司

主营业务：产业用纺织制成品制造、产业用纺织制成品销售；家用纺织制成品制造；服装辅料销售；生

物基材料技术研发、生物基材料聚合技术研发、生物基材料制造、生物基材料销售；第一类医疗器械生产、

第一类医疗器械销售；第二类医疗器械生产、第二类医疗器械销售；日用口罩（非医用）生产、日用口罩

（非医用）销售；特种劳动防护用品生产、特种劳动防护用品销售；劳动保护用品生产、劳动保护用品销

售；货物进出口；技术进出口；纺织专用设备制造、纺织专用设备销售；机械设备销售；技术服务、技术开

发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；家用电器制

造、家用电器销售、家用电器零配件销售；厨具卫具及日用杂品批发；化工产品批发（不含危险化学品）；

合成材料制造（不含危险化学品）、合成材料销售；合成纤维制造、合成纤维销售；环境保护专用设备制

造、环境保护专用设备销售；气体、液体分离及纯净设备制造、气体、液体分离及纯净设备销售；纺织专用

测试仪器销售。 （但国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外）（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）

2.�股权结构

3.�主要财务指标

单位：万元

项目 2021年12月31日 2022年10月31日

资产总额 39,274.28 21,912.59

负债总额 27,252.33 10,125.58

流动负债总额 25,940.40 9,033.14

银行贷款总额 6,571.53 7,382.01

净资产 12,021.94 11,787.02

- 2021年度 2022年1~10月

营业收入 11,034.97 8,656.35

利润总额 1,115.45 -232.02

净利润 1,041.41 -234.93

注：2021年数据已经审计，其他数据未经审计。

4.�或有事项

截至目前，该公司不存在担保、抵押、诉讼和仲裁等或有事项。

5.�该公司不是失信被执行人。

（六）呼和浩特泰达新能源有限公司

1.�基本信息

成立日期：2022年06月20日

住所：内蒙古自治区呼和浩特市土默特左旗察素齐镇敕勒川大街自然资源局楼后西二栋

法定代表人：陈艳国

注册资本：9,306万元人民币

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

主营业务：生物质能技术服务；发电技术服务；电力行业高效节能技术研发； 农林废物资源化无害化

利用技术研发；大气环境污染防治服务；大气污染治理；生物质成型燃料销售；生物质燃料加工；生物质能

资源数据库信息系统平台；资源再生利用技术研发；余热发电关键技术研发；污水处理及其再生利用；碳

减排、碳转化、碳捕捉、碳封存技术研发;工程和技术研究和试验发展；新材料技术推广服务；新材料技术

研发；环保咨询服务；信息技术咨询服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

业务培训（不含教育培训、职业技能培训等需取得许可的培训）；特种作业人员安全技术培训;工程管理

服务;电子、机械设备维护（不含特种设备）；电气设备修理；通用设备修理；专用设备修理；固体废物治

理；发电业务、输电业务、供（配）电业务；输电、供电、受电电力设施的安装、维修和试验；热力生产和供

应；生物质燃气生产和供应；建设工程施工（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）

2.�股权结构

3.�主要财务指标

单位：万元

项目 2021年12月31日（未成立） 2022年10月31日

资产总额 - 1,400.00

负债总额 - 0.00

流动负债总额 - 0.00

银行贷款总额 - 0.00

净资产 - 1,400.00

- 2021年度（未成立） 2022年10月31日

营业收入 - 0.00

利润总额 - 0.00

净利润 - 0.00

注：以上数据未经审计。

4.�或有事项

截至目前，该公司不存在对外担保、抵押、诉讼和仲裁等或有事项。

5.�该公司不是失信被执行人。

三、担保额度调剂

根据公司《对外担保管理制度》等规定，符合条件的担保对象之间可以进行担保额度调剂，调剂事项

实际发生时，公司应当履行审议程序并及时披露。

四、担保风险控制措施

为进一步有效控制对外担保风险，明确担保责任，公司对所属控股子公司的担保，已与所属控股子公

司的其他股东达成一致意见：

（一）所属控股子公司中任何一家公司需要股东方为其提供担保时，原则上由该公司全体股东按投

资比例分担担保责任；

（二）股东一方或多方为其提供全额担保时，未提供担保的股东应按其投资比例提供反担保。未提供

担保的一方或多方不能为其提供反担保时，由被担保人或其他可提供担保的股东提供全额反担保；

（三）为支持控股子公司的业务发展，公司在为控股子公司提供担保时，将在1%到2%的区间内收取

担保费。

五、担保协议主要内容

担保协议的主要内容由公司及被担保人与金融机构或相关合作方在合理公允的合同条款下，共同协

商确定。 具体担保方式、期限和金额等以公司及子公司与相关方最终签署的合同为准。

六、董事会意见

董事会认为，根据所属控股子公司的生产经营资金需求和业务发展需要，公司为控股子公司及其所

属控股子公司提供担保、控股子公司之间互相担保，有利于满足其资金周转需要，促进公司主要业务的持

续稳定发展，同意该议案。

七、累计对外担保数量及逾期担保的数量

（一）截至2022年11月30日，公司及控股子公司提供担保的余额为77.39亿元，占公司最近一期经审

计净资产总额的145.03%。

（二）根据公司制度规定，公司及控股子公司不对合并报表外的公司提供担保，总余额为0。

（三）公司无逾期债务对应的担保、涉及诉讼的担保及因被判决败诉而应承担担保责任的情况。

八、其他

该事项经2022年第七次临时股东大会审议通过后，在担保额度范围内，全权委托董事长或担保主体

法定代表人在2023年度内签署相关法律文书，公司董事会不再逐笔形成董事会决议，公司将在担保事项

发生时进行公告。 若当年度子公司担保余额超过股东大会授权额度时，针对该子公司的担保事项需另行

履行审批程序。

此外， 鉴于公司2022年度担保额度的授权期限为2021年度股东大会召开日至2022年度股东大会召

开日，2022年度担保额度目前仍在授权有限期内，将与本次2023年度担保额度部分授权期限重合。 因此，

在2023年度担保额度生效后，取消2022年度与公司2023年度授权期限重合的担保额度。

九、备查文件目录

（一）《天津泰达股份有限公司第十届董事会第二十六次（临时）会议决议》

（二）《天津泰达股份有限公司第十届监事会第十三次（临时）会议决议》

特此公告。

天津泰达股份有限公司董事会

2022年12月14日

附件一

公司为控股子公司提供担保额度预计表

担

保

方

序号 被担保方

担保方持股比

例

被担保

方最近

一期资

产负债

率

截至目前

担保余额

（万元）

本次新增担

保额度

（万元）

2023年度担

保额度（万

元）

是否

关联

担保

天

津

泰

达

股

份

有

限

公

司

（一） 天津泰达环保有限公司及其所属

控股子公司

- - 394,034.71 152,750.00 719,250.00

1 天津泰达环保有限公司 62.5208% 67.27% 63,400.00 170,200.00 250,200.00 否

2 扬州泰达环保有限公司 62.5208% 59.78% 57,195.30 15,200.00 83,200.00 否

3 大连泰达环保有限公司 62.5208% 44.91% 38,750.00 -3,200.00 39,800.00 否

4 衡水泰达生物质能发电有限公司 62.5208% 67.62% 6,000.00 3,000.00 18,000.00 否

5 黄山泰达环保有限公司 62.5208% 65.51% 24,980.00 15,000.00 54,000.00 否

6 高邮泰达环保有限公司 50.7794% 60.90% 17,399.43 8,100.00 30,100.00 否

7 天津泉泰生活垃圾处理有限公司 62.5208% 73.94% 37,018.56 -2,150.00 39,850.00 否

8 河北泰达新能源发电有限公司 62.5208% 58.10% 0.00 0.00 1,000.00 否

9 遵化泰达环保有限公司 62.5208% 80.45% 0.00 1,000.00 4,000.00 否

10 天津雍泰生活垃圾处理有限公司 62.5208% 73.93% 8,316.42 -8,650.00 9,350.00 否

11 衡水冀州泰达环保有限公司 62.5208% 75.83% 16,950.00 -1,800.00 20,700.00 否

12 黄山泰达通源环保有限公司 43.7646% 64.63% 0.00 0.00 1,000.00 否

13 扬州泰环固废处理有限公司 51.2671% 73.81% 9,875.00 -620.00 11,380.00 否

14 安丘泰达环保有限公司 51.8923% 71.22% 40,400.00 -2,500.00 46,500.00 否

15 遵义红城泰达环保有限公司 31.8856% 66.91% 48,680.00 -900.00 67,100.00 否

16 昌邑泰达环保有限公司 62.5208% 68.37% 25,070.00 -930.00 37,070.00 否

17 天津渤海环保工程有限公司 62.5208% 47.40% 0.00 0.00 2,000.00 否

18 邵阳泰达环保有限公司 62.5208% 46.66% 0.00 -28,000.00 2,000.00 否

19 秦皇岛泰达环保有限公司 62.5208% 65.97% 0.00 -11,000.00 2,000.00 否

（二） 天津泰达能源集团有限公司及其

所属控股子公司

- 196,919.44 -25,000.00 235,000.00

1 天津泰达能源集团有限公司 51% 94.07% 186119.44 -25,000.00 223,000.00 否

2 天津兴实新材料科技有限公司 51% 87.06% 10,800.00 0.00 12,000.00 否

（三） 南京新城发展股份有限公司及其

所属控股子公司

- 61,900.00 0.00 90,000.00

1 南京新城发展股份有限公司 51% 97.46% 47,500.00 0.00 50,000.00 否

2 扬州泰达发展建设有限公司 28.05% 87.00% 8,000.00 0.00 10,000.00 否

3 南京泰新工程建设有限公司 51% 96.37% 2,400.00 0.00 5,000.00 否

4 扬州德泰资产管理有限公司 28.05% 101.49% 4,000.00 0.00 5,000.00 否

5 大连泰一房地产开发有限公司 43.35% 119.97% 0.00 0.00 20,000.00 否

（四）

扬州万运建设发展有限公司 100% 76.74% 6,147.67 0.00 35,000.00 否

（五）

天津泰达洁净材料有限公司 100% 46.21% 2,972.01 23,000.00 35,000.00 否

（六）

呼和浩特泰达新能源有限公司 100% 0.00% 0.00 24,900.00 24,900.00 否

附件二

控股子公司互相担保额度预计表

担保方 被担保方

担保方持

股比例

被担保

方最近

一期资

产负债

率

截至目前担

保余额

（万元）

本次新增担

保额度

（万元）

2023年度

担保额度

（万元）

是

否

关

联

担

保

天津泰达环保有限公司及其所属控股子公司 - - - - -

天津泰达环保

有限公司

扬州泰达环保有限公司 62.5208% 59.78% 0.00 14,000.00 30,000.00 否

大连泰达环保有限公司 62.5208% 44.91% 0.00 -17,000.00 1,000.00 否

衡水泰达生物质能发电有限公司 62.5208% 67.62% 0.00 -8,000.00 1,000.00 否

黄山泰达环保有限公司 62.5208% 65.51% 11,211.25 13,700.00 65,300.00 否

高邮泰达环保有限公司 50.7794% 60.90% 0.00 5,000.00 6,000.00 否

天津泉泰生活垃圾处理有限公司 62.5208% 73.94% 4,304.00 -50.00 7,250.00 否

河北泰达新能源发电有限公司 62.5208% 58.10% 1,650.00 0.00 21,000.00 否

遵化泰达环保有限公司 62.5208% 80.45% 19,500.00 -500.00 22,500.00 否

天津雍泰生活垃圾处理有限公司 62.5208% 73.93% 0.00 -10,000.00 1,000.00 否

衡水冀州泰达环保有限公司 62.5208% 75.83% 6,960.00 -10,040.00 9,960.00 否

黄山泰达通源环保有限公司 43.7646% 64.63% 2,985.50 -300.00 4,200.00 否

扬州泰环固废处理有限公司 51.2671% 73.81% 0.00 0.00 1,500.00 否

安丘泰达环保有限公司 51.8923% 71.22% 0.00 -15,000.00 2,000.00 否

遵义红城泰达环保有限公司 31.8856% 66.91% 48,680.00 64,100.00 67,100.00 否

昌邑泰达环保有限公司 62.5208% 68.37% 0.00 -10,000.00 2,000.00 否

天津渤海环保工程有限公司 62.5208% 47.40% 0.00 0.00 2,000.00 否

邵阳泰达环保有限公司 62.5208% 46.66% 7,500.00 1,100.00 31,100.00 否

秦皇岛泰达环保有限公司 62.5208% 65.97% 9,505.00 -1,100.00 24,400.00 否

天津泰达城市

环境有限公司

呼和浩特泰达新能源有限公司 100% 0.00% 0.00 24,900.00 24,900.00 否

天津泰达能源集团有限公司及其所属控股子公司 - - - - - -

天津泰达能源

集团有限公司

天津兴实新材料科技有限公司 51% 87.06% 1,000.00 0.00 1,000.00 否

天津市东方年华特种材料有限公

司

51% 49.69% 1,000.00 0.00 1,000.00 否

天津泰达仓储管理有限公司 51% 6.58% 0.00 500.00 500.00 否

南京新城发展股份有限公司及其所属控股子公司

南京泰基房地

产开发有限公

司

南京新城发展股份有限公司 51% 97.46% 4,000.00 0.00 7,000.00 否

南京泰新工程建设有限公司 51% 96.37% 2,400.00 0.00 3,000.00 否

大连泰达新城

建设有限公司

天津雍泰生活垃圾处理有限公司 62.5208% 73.93% 38,800.00 0.00 42,000.00 否

扬州万运建设

发展有限公司

扬州泰达环保有限公司 100% 59.78% 7,500.00 0.00 10,000.00 否
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天津泰达股份有限公司

关于投资设立碳资产管理公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

天津泰达股份有限公司（以下简称“公司” ）第十届董事会第二十六次（临时）会议于2022年12月

13日召开，审议通过了《关于投资设立碳资产管理公司的议案》。 现公告如下：

一、对外投资概述

（一）对外投资的基本情况

为深入贯彻落实党中央、国务院提出的2030年前实现“碳达峰” 、2060年前实现“碳中和” 战略决

策，积极融入全国碳排放权交易市场建设中，公司依托在碳资产管理领域相关经验及技术优势，借助天津

滨海新区东疆港碳资产和碳联盟资源，拟以自有资金出资设立全资子公司天津泰达碳资产管理有限公司

（以下简称“碳资产管理公司” ），助力公司实现绿色低碳和高质量发展。 碳资产管理公司注册资本为人

民币1,000万元，其中公司出资1,000万元，占注册资本的100%。

根据碳资产管理公司的企业性质和业务内容，未来拟在以下方面开展业务，包括开展配额管理及履

约申报、开展减排项目（CCER）碳资产管理、开展碳交易、开展碳托管、开展碳金融、开展碳资产管理制度

建设、开展对温室气体排放的统计工作、开展碳交易咨询服务、开展碳资产开发、开展绿色发展基金、开展

人才储备、培训咨询等。

（二）董事会审议表决情况

该事项经公司第十届董事会第二十六次（临时）会议以9票同意，0票反对，0票弃权审议通过。 根据

《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等相关规定，本次对外投资额度在董事会审批权限范围

之内，该事项无需提交公司股东大会审议。

（三）本次对外投资不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产

重组。

二、投资标的的基本情况

（一）公司名称：天津泰达碳资产管理有限公司（以工商登记为准）

（二）公司住所：东疆保税港区（拟定）

（三）注册资本金：1,000万元

（四）公司类型：有限责任公司

（五）股权结构及出资方式：公司以自有资金出资1,000万元，占注册资本的100%

（六）经营范围：自有资金投资的资产管理服务；碳减排、碳转化、碳捕捉、碳封存技术研发；资源再生利

用技术研发；在线能源监测技术研发；在线能源计量技术研发；环保咨询服务；资源循环利用服务技术咨询；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；温室气体排放控制装备销售；环境保护专用

设备销售；节能管理服务；合同能源管理；认证咨询；广告设计、代理；广告发布；信息咨询服务（不含许可类

信息咨询服务）。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：电子认证服

务；认证服务；第二类增值电信业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经

营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）（以上经营范围，以登记机关依法核准为准）

（七）经营期：自营业执照签发之日起算

以上信息以工商行政管理部门最终核定为准。

三、对外投资目的、存在的风险和对公司的影响

（一）对外投资目的和对公司的影响

在“双碳” 战略目标下，为进一步聚焦主业，着力构建公司碳资产交易产业布局，有利于公司进一步

拓展产业细分领域，进行先期布局。

（二）存在的风险

本次设立碳资产管理公司是基于公司战略发展的需要及对行业市场前景的判断，但宏观经济政策调

整、碳市场波动等均存在一定的不确定性，并将对未来经营效益的实现产生不确定性影响。公司后期将采

取完善制度建设、及时跟踪与研究宏观经济以及行业动态等措施，预防和降低投资风险。

四、备查文件

（一）《天津泰达股份有限公司第十届董事会第二十六次（临时）会议决议》

（二）《天津泰达股份有限公司成立碳资产管理公司可行性研究报告》

特此公告。

天津泰达股份有限公司董事会

2022年12月14日
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天津泰达股份有限公司关于召开

2022

年度第七次临时股东大会的通知

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

特别提示：

1.�股权登记日：2022年12月26日

2.�议案2.00为特别决议事项，依据《公司法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号—主板

上市公司规范运作》和《公司章程》等相关规定，应当经出席会议的股东所持表决权的三分之二以上同意

方可通过。

天津泰达股份有限公司（以下简称“公司” ）第十届董事会第二十六次（临时）会议决定于2022年

12月29日召开公司2022年度第七次临时股东大会。 具体事项通知如下：

一、召开会议的基本情况

（一）会议届次：天津泰达股份有限公司2022年度第七次临时股东大会。

（二）召集人：公司董事会。 第十届董事会第二十六次（临时）会议决定于2022年12月29日召开天津

泰达股份有限公司2022年度第七次临时股东大会。

（三）会议召开的合法性、合规性说明

本次股东大会会议的召开符合法律、法规、《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等有关

规定。

（四）会议召开的日期、时间

1.�现场会议召开时间：2022年12月29日14:30

2.�网络投票时间

通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为 2022年 12月 29日 9:15~9:25，

9:30~11:30，13:00~15:00； 通过深圳证券交易所互联网投票系统进行网络投票的具体时间为2022年

12月29日09:15~15:00的任意时间。

（五）召开方式：本次股东大会采用现场表决与网络投票相结合的方式召开。公司将通过深圳证券交

易所交易系统和互联网投票系统（http://wltp.cninfo.com.cn）向公司全体股东提供网络形式的投票平

台，股东可以在网络投票时间内通过深圳证券交易所的交易系统或互联网投票系统进行投票。

同一表决权只能选择现场投票、网络投票表决方式中的一种，网络投票表决方式包括深交所交易系

统和互联网系统两种方式。 同一表决权出现重复表决的以第一次投票结果为准。

（六）股权登记日：2022年12月26日

（七）出席对象

1.�在股权登记日持有公司股份的股东或其代理人。 于股权登记日2022年12月26日下午收市时在中

国结算深圳分公司登记在册的公司全体股东均有权出席股东大会，并可以以书面形式委托代理人出席会

议和参加表决，该股东代理人不必是本公司股东。

2.�公司董事、监事和高级管理人员。

3.�公司聘请的律师。

（八）会议地点

天津泰达股份有限公司报告厅（天津市滨海新区第二大街62号MSD-B1座15层1503）。

二、会议审议事项

（一）会议审议事项

表一：本次股东大会提案编码示例表

提案编码 提案名称

备注

该列打勾的栏目

可以投票

100 总议案 √

1.00

关于审批2023年度融资额度并授权董事长在额度内签署相关法

律文书的议案

√

2.00

关于审批2023年度担保额度并授权董事长在额度内签署相关法

律文书的议案

√

3.00 关于开展外汇衍生品业务的议案 √

（二）议案内容披露情况

详见公司于2022年12月14日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《天津泰达股份

有限公司2022年第七次临时股东大会材料汇编》。

（三）议案2.00属于特别决议事项，需要经出席股东大会的股东（包括股东代理人）所持表决权的三

分之二以上表决通过。

三、会议登记等事项

（一） 登记方式

1.�个人股东：持股东账户卡、身份证原件办理登记；

2.�法人股东：持股东账户卡、营业执照复印件、加盖公章的授权委托书和出席人身份证原件办理登记；

3.�代理人出席会议应持有本人身份证原件、股东账户卡和授权委托书办理登记；

4.�股东可以采用电话、信函和传真方式登记。

（二）登记时间：2022年12月27日和2022年12月28日（9:00~17:00）。

（三）登记地点：公司证券部。

（四）会议联系方式

会务常设联系人杨雪晶女士； 联系电话：022-65175652； 联系传真：022-65175653； 电子邮箱：

dm@tedastock.com。

（五）本次股东大会出席现场会议的股东食宿、交通费用自理。

（六）网络投票期间，如投票系统遇突发重大事件的影响，则本次会议的进程另行通知。

四、参加网络投票的具体操作流程

在本次 股 东 大 会 上 ， 股 东 可 以 通 过 深 交 所 交 易 系 统 和 互 联 网 投 票 系 统 （地 址 为

http://wltp.cninfo.com.cn）参加投票，参加网络投票的具体操作流程详见附件1。

五、备查文件

（一）《天津泰达股份有限公司第十届董事会第二十六次（临时）会议决议》

特此公告。

天津泰达股份有限公司董事会

2022年12月14日

附件1：

参加网络投票的具体操作流程

一、网络投票的程序

（一）投票代码为“360652” ，投票简称为“泰达投票” 。

（二）填报表决意见或选举票数。

填报表决意见为：同意、反对、弃权。

（三）股东对总议案进行投票，视为所有提案表达相同意见。

股东对总议案与具体提案重复投票时，以第一次有效投票为准。如股东先对具体提案投票表决，再对

总议案投票表决，则以已投票表决的具体提案的表决意见为准，其他未表决的提案以总议案的表决意见

为准；如先对总议案投票表决，再对具体提案投票表决，则以总议案的表决意见为准。

二、通过深交所交易系统投票的程序

（一）投票时间：2022年12月29日的交易时间，即9:15~9:25，9:30~11:30和13:00~15:00。

（二）股东可以登录证券公司交易客户端通过交易系统投票。

三、通过深交所互联网投票系统投票的程序

（一）互联网投票系统开始投票的时间为2022年12月29日9:15~15:00。

（二）股东通过互联网投票系统进行网络投票，需按照《深圳证券交易所投资者网络服务身份认证业务指

引（2016年修订）》的规定办理身份认证，取得“深交所数字证书”或“深交所投资者服务密码” 。 具体的

身份认证流程可登录互联网投票系统http://wltp.cninfo.com.cn规则指引栏目查阅。

（三）股东根据获取的服务密码或数字证书，可登录http://wltp.cninfo.com.cn在规定时间内通过

深交所互联网投票系统进行投票。

附件2：

授权委托书

兹委托 先生（女士）代表本人出席天津泰达股份有限公司2022年度第七次临时股东大会，并

对以下议案行使表决权：

提案编码 提案名称

备注

同意 反对 弃权

该列打勾的

栏目可以投

票

100 总议案 √

1.00

关于审批2023年度融资额度并授权董事长在额度内

签署相关法律文书的议案

√

2.00

关于审批2023年度担保额度并授权董事长在额度内

签署相关法律文书的议案

√

3.00 关于开展外汇衍生品业务的议案 √

委托人名称（签名或盖章）： 委托人持股数：

受托人姓名： 受托人身份证号：

签发日期： 年 月 日

有效期至： 年 月 日

（上接B076版）
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